

Tilsynsdata-rapport
DAMGAARDS AUTO V/LEIF NØRGAARD CHRISTENS
Aalevej 58
7160 Tørring

Til stede ved tilsyn	Virksomhed: Leif Nørgaard Christensen
Den	Hedensted Kommune: Tom Fromberg Olsen

Telefon	75801066	Hjemmeside	http://www.damgaardauto.dk/
E-mail	mail@damgaardauto.dk	CVR nr.	13779449
Fax		P. nr.	1003768308

Matrikler	
8a	Tørring By, Tørring

Virksomhedens kategorisering

Virksomheden er efter miljøbeskyttelseslovens bestemmelser indplaceret med listepunkt "Q01 Autoværksteder (branchebekendtgørelse)".

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Beliggenhed	Landzone
Egenkontrol - generelt	Virksomhedsejeren kunne fremvise relevante kvitteringer Disse er samlet i en miljømappe. Vurdering: Det vurderes at kravene til egenkontrol i Autoværkstedsbekendtgørelsen er overholdt.
Håndhævelse	Ingen
Generelle bemærkninger	Autoværksted med reparationer af personbiler. Der bliver både foretaget mekanisk arbejde og pladearbejde. Værkstedet har en vaskeplads med udledning til et pilerenseanlæg. Værkstedet ligger på en gammel gård og to af længerne er indrettede til værksted.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse					
Autoværksted med reparationer af personbiler. Der bliver både foretaget mekanisk arbejde og pladearbejde.					
Værkstedet har en vaskeplads med udledning til et pilerenseanlæg.					
Værkstedet ligger på en gammel gård og to af længerne er indrettede til værksted.					
Produktionsareal (m ²)	Etableringsdato på adressen	Antal ansatte	Driftstider (kl)		
			Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
300	26.06.1996	1,5	8-16		
Grønt regnskab	Regnskabsperiode		Miljøledelse	Dato	
Nej	-				

Planforhold

Zone	Plantype	Plannr.	Afstand til nærmeste forureningsfølsomme område (meter)
Landzone			

Kortlægning af jordforurening					
Matr.nr.	V1/V2*	Registreret	Bemærkninger	Kortlægningsnr.	Afmeldt
8a					

*V1: Der er kendskab til faktiske aktiviteter, som kan have været kilde til jordforurening på ejendommen.

*V2: Der er konstateret jordforurening på ejendommen.

Vand	
Vandværk	
indvindingsområde	
Spildevand/rensingsanlæg	
Overfladevand/recipient	

Luftemissioner

Rumopvarmning:
Pillefyr

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftforurening	Der er etableret udsugningsanlæg til udstødningsgasser og svejserøg. Afkastet vurderes at være to meter over tag, hvilket er i overensstemmelse med kravene i Autoværkstedsbekendtgørelsen. Der foretages ingen undervognsbehandling, slibear-

	<p>bejde eller lakering.</p> <p>Vurdering:</p> <p>Det vurderes at ikke der forekommer emissioner der er til gene for omgivelserne.</p>
Fyringsanlæg	Pillefyr

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	<p>Der foretages pladearbejde, hvilket vurderes at være en støjende aktivitet.</p> <p>Vurdering:</p> <p>I og med at værkstedet ligger i landzone og langt fra andre naboer, vurderes de støjende aktiviteter ikke at give væsentlige gener for omgivelserne.</p>

Spildevand

Spildevand	<p>Der er givet spildevandstilladelse + landzonetilladelse til et pilerenseanlæg i 2012.</p> <p>Pilerenseanlægget er i drift.</p> <p>Pilerenseanlægget er et lukket anlæg med membran.</p> <p>Vurdering:</p> <p>Vilkårene i spildevandstilladelsen er overholdte.</p>
Egenkontrol - spildevand	Der er ikke krav om egenkontrol i spildevandstilladelsen.

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskillere	<p>To linjedræn i hver af de to gårdlænger der bruges til autoværksted fører til en olieudskillere med alarm og sandfang. Olieudskilleren har udlendning til pilerenseanlægget.</p> <p>Olieudskillere og sandfang er tilmeldt den kommunale tømningssordning hos Motas. Sidste tømning var d. 05-09-2022.</p>

Olie- og kemikalietanke

Id	Indhold	Volumen (l)	Etableret, ca.	Placering	Standeranlæg
01	Spildolie	1.000	2017	Udendørs	NEJ

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olie- og kemikalietanke	<p>Ny olie opbevares i tromle. Bremsevæske, kølervæske og sprinklervæske ligger opbevaret i dunke som ligger vandret på et bord. Der er ikke spildbakke under noget og der er linjedræn i rummet.</p> <p>Vurdering:</p> <p>Olien i tromler og kemikalierne i dunkene står opbevaret på en måde, hvor væskerne kan løbe i linjedrænet hvis der sker spild, og der er risiko for forurening af jord og grundvand.</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affaldsproduktion	<p>Virksomheden er ikke tilmeldt Genbrugsstationsordningen.</p> <p>Farligt affald:</p> <p>Akkumulatorer: Opbevares i en gammel spildbakke i skur med fast belægning på gårdens vestside og returneres til FTZ</p> <p>Bremsevæske: Opbevares i plastikbeholder i container med fast belægning på gårdens vestside - afhentes af ABAS</p> <p>Kølervæske: Opbevares i dunk i container med fast belægning på gårdens vestside - afhentes af ABAS</p> <p>Oliefiltre: Opbevares i plastikbeholdere i container med fast belægning på gårdens vestside - afhentes af ABAS</p> <p>Spildolie: Opbevares i dobbeltvægget tank er placeret i container.</p> <p>Spraydåser: Opbevares i plastikbeholder i container med fast belægning på gårdens vestside - afhentes af ABAS</p> <p>Øvrigt affald:</p> <p>Dæk: Opbevares i en lille indhegning på gårdens vestside - afhentes af Helstrup Dæk</p> <p>Forbrændingsegnet: Opbevares i en container i indhegning på gårdens vestside - afhentes af Marius Pedersen</p> <p>Glas: Autoruder opbevares i en gammel plastpalletank i en lille indhegning på gårdens vestside - afhentes af Marius Pedersen</p> <p>Metal og jern: Opbevares i tomme olietromler i en lille indhegning på gårdens vestside - køres til Dania</p> <p>Papir og pap: Samles i en lille metalcontainer i skur</p>

	på gårdens vestside - afhændes til genanvendelse Plast: opbevares i containeren til det forbrændings- egnede affald
--	---

Udarbejdet af: Tom Fromberg Olsen
Tlf.: 7975 5639
e-mail: tom.f.olsen@hedensted.dk

Få mere at vide her

Hedensted Kommune www.hedensted.dk

Miljøstyrelsen (vejledninger mv.) www.mst.dk

Retsinformation (lovgivning) www.retsinfo.dk

Centralt Virksomheds Register (CVR nr., P nr.) www.cvr.dk

